
 

 

Intervencijos „Edukacija ir žalos mažinimas 
tarp rekreacinių psichoaktyvių medžiagų 
vartotojų“ priemonės ir medžiaga 
 

Europos Sąjungos projekto IMPRESA (angl. Implementing Methamphetamine Prevention Strategies into 

Action – IMPRESA) 4.2 veikla  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dovilė Mačiulytė  dovile.maciulyte@rplc.lt 

Milda Sakalauskaitė  milda.sakalauskaite@rplc.lt 

 

Respublikinis priklausomybės ligų centras 

 

Vilnius, 2022  



 
 

Turinys 
 

1. Veikla 1. Edukacinė paskaita chemsekso tema ..................................................................................... 3 

1.1. Pasirengimas ................................................................................................................................. 3 

1.2. Įgyvendinimas ............................................................................................................................... 3 

1.3. Veiklos 1 efektyvumo vertinimas .................................................................................................. 3 

2. Veikla 2 - psichoaktyvių medžiagų sudėties testavimas muzikos festivalių metu ................................ 3 

2.1. Pasirengimas ................................................................................................................................. 3 

2.2.  Įgyvendinimas ................................................................................................................................... 3 

2.3. Veiklos 2 efektyvumo vertinimas ....................................................................................................... 4 

3. Priedai ................................................................................................................................................... 5 

Priedas Nr 1. Paskaitos dalyvių apklausa prieš paskaitą ........................................................................... 5 

Priedas Nr. 2 Paskaitos dalyvių apklausa po paskaitos ............................................................................. 6 

Priedas Nr. 3 Paskaitos rengėjo ir pranešėjo interviu klausimai ............................................................... 7 

Priedas Nr. 4 Festivalių organizatorių apklausa ........................................................................................ 8 

Priedas Nr 5. Psichoaktyvių medžiagų sudėties testo atlikimo instrukcija ............................................... 9 

Priedas Nr 6.  Psichoaktyvių medžiagų sudėties testavimo paslaugos gavėjų apklausa prieš testo 

atlikimą.................................................................................................................................................... 10 

Priedas Nr 7. Psichoaktyvių medžiagų sudėties testavimo paslaugos gavėjų apklausa po testo atlikimo

 ................................................................................................................................................................ 12 

Priedas Nr 8. Psichoaktyvių medžiagų sudėties testavimo paslaugos tiekėjų dokumentacijos lapas .... 13 

Priedas Nr 9. Psichoaktyvių medžiagų sudėties testavimo paslaugos tiekėjų focus grupės klausimai .. 14 

 

  



 
 

 

1. Veikla 1. Edukacinė paskaita chemsekso tema 

1.1. Pasirengimas  

Buvo susitarta, kad veiklos įgyvendinimui skirtą paskaitą parengs ir pristatys asociacijos „Demetra“ 

deleguotas atstovas. „Demetra“ atstovas turi žinių ir patirties skaitant pranešimus chemsekso tema, tad 

šiuo atveju papildomi mokymai nėra reikalingi. Pranešimo parengimas vyks savarankiškai, Respublikiniam 

priklausomybės ligų centrui teikiant metodinę pagalbą pagal poreikiui.  

1.2. Įgyvendinimas 

Intervencijos įgyvendinimui reikalinga medžiaga:  

1. Paskaitos chemsekso tema pranešimas. (Skaidrės nėra įtraukiamos į šį dokumentą, dėl 

autorystės teisių). 

2. Paskaitos dalyvių apklausos anketa prieš paskaitą (Priedas Nr. 1) 

3. Paskaitos dalyvių apklausos anketa po paskaitos (Priedas Nr. 2) 

1.3. Veiklos 1 efektyvumo vertinimas 

Veiklos efektyvumo vertinimui reikalinga medžiaga: 

1. Paskaitos rengėjo ir pranešėjo interviu klausimai (Priedas Nr. 3) 

2. Paskaitos dalyvių prieš ir po apklausų anketos (Priedas Nr.1 ir Nr.2) 

3. Festivalių organizatorių apklausos anketa (Priedas Nr. 4) 

 

2. Veikla 2 - psichoaktyvių medžiagų sudėties testavimas muzikos 

festivalių metu 
 

2.1. Pasirengimas 

Psichoaktyvių medžiagų sudėties testavimą atliks „Saugi erdvė“ iniciatyvos savanoriai, kurie vykdo žalos 

mažinimo konsultavimo paslaugas muzikos festivaliuose nuo 2017 m. Saugi erdvė“ yra apmokyti ir turi 

patirties teikti žalos mažinimo ir konsultavimo paslaugas asmenims, vartojantiems psichoaktyvias 

medžiagas, todėl šiuo atveju papildomi mokymai vykdyti psichoaktyvių medžiagų sudėties testavimo 

paslaugą nėra reikalingi. Pastaba: jeigu veiklą vykdytų patirties ir žinių neturintys asmenys, būtų tikslinga 

suorganizuoti mokymus žalos mažinimo, prevencijos, psichoaktyvių medžiagų pažinimo ir asmenų 

konsultavimo mokymus.  

2.2.  Įgyvendinimas 

Veiklos įgyvendinimui reikalinga medžiaga: 



 
 

1. Psichoaktyvių medžiagų sudėties testo atlikimo instrukcija (Priedas Nr.5) 

2. Psichoaktyvių medžiagų sudėties testavimo paslaugos gavėjų apklausa prieš testo atlikimą 

(Priedas Nr. 6) 

3. Psichoaktyvių medžiagų sudėties testavimo paslaugos gavėjų apklausa po testo atlikimo (Priedas 

Nr. 7) 

4. Psichoaktyvių medžiagų sudėties testavimo paslaugos tiekėjų dokumentacijos lapas (Priedas Nr. 

8) 

 

2.3. Veiklos 2 efektyvumo vertinimas 

1. Psichoaktyvių medžiagų sudėties testavimo paslaugos tiekėjų focus grupės  klausimai (Priedas 

Nr. 9). 

2. Festivalių organizatorių apklausos anketa (Priedas Nr. 4). 

 

  



 
 

3. Priedai 

Priedas Nr 1. Paskaitos dalyvių apklausa prieš paskaitą 

 

Instrukcija: Apklausos anketa turi būti išdalinama dalyviams besirenkant į paskaitą, arba tik prasidėjus 

paskaitai. Pranešėjas gali paprašyti klausytojų skirti vieną minutę užpildyti anketą ir informuoti, kad po 

pranešimo paprašys užpildyti dar vieną trumpą anketą, skirtą įvertinti paskaitos naudingumą. Anketas 

išdalina ir surenka savanoriai ir/arba Respublikinio priklausomybės ligų centro darbuotojai.  

 

Medžiaga: atspausdintos apklausos anketos ir rašomosios priemonės. Siūloma turėti  bent 50 

atspausdintų anketų ir 20 rašomųjų priemonių vienam renginiui. 

 

  

A P K L A U S A  P R I E Š  R E N G I N Į  

Sveiki,  

Ačiū, kad sutikote užpildyti trumpą anketą. Apklausa yra visiškai anoniminė, atsakymai bus naudojami tik 

pranešimo vertinimui.  

 

1. Pažymėkite, kaip vertinate savo žinių lygį susijusį su žemiau išvardintomis temomis:  

 

Temos Neišmanau 
šios temos 

Beveik 
neišmanau 
šios temos 

Nei išmanau, 
nei 
neišmanau 
šios temos 

Išmanau, bet 
nepakankamai 

Puikiai 
išmanau šią 
temą 

Chemsekso tema 
 

     

Žalos mažinimo tema 
 

     

Psichoaktyvių 
medžiagų vartojimo 
tema 

     

 

 

 

2. Kuriai seksualiniai orientacijai save priskirtumėte? Apibraukite labiausiai tinkamą atsakymą. 

a. Heteroseksualių 

b. Homoseksualių 

c. Biseksualių 

d. Nenoriu atskleisti 

 

Ačiū už jūsų laiką, linkime įdomaus klausymosi! 

 

 

 

 

 



 
 

Priedas Nr. 2 Paskaitos dalyvių apklausa po paskaitos 

 

Instrukcija: Apklausos anketa turi būti išdalinama dalyviams po paskaitos arba paskaitai einant į pabaigą. 

Pranešėjas, baigdamas pranešimo skaitymą, gali priminti klausytojams skirti vieną minutę užpildyti 

anketą. Anketas išdalina ir surenka savanoriai.  

 

Medžiaga: atspausdintos apklausos anketos A5 formatu ir rašomosios priemonės. Siūloma turėti bent 50 

atspausdintų anketų ir 20 rašomųjų priemonių vienam renginiui.  

 

A P K L A U S A  P O  R E N G I N I O  

Sveiki, 

Ačiū, kad sutikote užpildyti trumpą apklausą apie ką tik girdėtą pranešimą. Apklausa yra visiškai anoniminė, 

atsakymai bus naudojami tik pranešimo vertinimui.  

1. Pažymėkite, kaip vertinate savo žinių lygį susijusį su žemiau išvardintomis temomis:  

 

Temos Neišmanau 
šios temos 

Beveik 
neišmanau 
šios temos 

Nei išmanau, 
nei 
neišmanau 
šios temos 

Išmanau, bet 
nepakankamai 

Puikiai 
išmanau šią 
temą 

Chemsekso tema 
 

     

Žalos mažinimo tema 
 

     

Psichoaktyvių 
medžiagų vartojimo 
tema 

     

 

2. Įvertinkite žemiau esančius teiginius  ir pažymėkite varnele labiausiai tinkamą atsakymo variantą. 

 

Teiginiai Sutinku Iš dalies 
sutinku 

Nei 
sutinku, 
nei 
nesutinku 

Iš dalies 
nesutinku 

Nesutinku 

Pranešimo metu sužinojau 
naujos informacijos 

     

Pranešimo metu išgirsta 
informacija yra man naudinga 

     

Rekomenduočiau šią paskaitą 
kitiems 

     

 

Ačiū už jūsų laiką ir smagaus festivalio! 

 

 

 

 



 
 

Priedas Nr. 3 Paskaitos rengėjo ir pranešėjo interviu klausimai 

Instrukcija: Interviu su paskaitos rengėju ir pranešėju (toliau – rengėjas) organizuojama po veiklos 

įgyvendinimo, t.y. po visų suplanuotų renginių. Žemiau pateikiamos temos ir orientaciniai klausimai, į 

kuriuos paskaitos rengėjas kviečiamas atsakyti laisva forma. Interviu metu, priklausomai nuo rengėjo 

atsakymų, klausimus ir jų formuluotes galima koreguoti ir/arba užduotis kitus, papildomus klausimus. 

 

 

  

P A S I R E N G I M A S  

 

1. Kiek laiko (valandomis, arba darbo dienomis) užtruko pasirengimas pranešimo skaitymui? 

2. Ar patyrėte kokių nors trukdžių, barjerų berengiant pranešimą, pvz. trūko laiko, informacijos, mokymų ir 

pan.? 

3. Jūsų nuomone, kokios žinios ir patirtis yra reikalingi šio pranešimo lektoriui? 

4. Ar sutiktumėte dar kartą skaityti pranešimą šia tema? Jeigu ne, kodėl? 

 

Į G Y V E N D I N I M A S  

5. Papasakokite apie savo patirtį skaitant pranešimą muzikos festivalių metu. Ar viskas vyko kaip 

suplanuota? Ar susidūrėte su kokiais nors trukdžiais? Kas galėtų būti geriau? Kokie buvo atsiliepimai iš 

klausytojų (jeigu girdėjote)? 

6. Kokie buvo šios veiklos finansiniai ir laiko kaštai? 

7. Jeigu dar kartą vyktumėte į muzikos festivalį skaityti pranešimą, ar ką nors darytumėte kitaip? Jeigu taip, 

tai ką? 

8. Kokius patarimus turėtumėte kitam lektoriui kuris norėtų skaityti pranešimą šia tema? 

 

B E N D R I  K L A U S I M A I  

9. Ar jūsų manymu yra naudinga skleisti informaciją šia tema? Kokios, jūsų manymu, kitos temos būtų 

aktualios vyrams turintiems lytinių santykių su vyrais ir vartojančiais stimuliantus? 

10. Ar, jūsų manymu, būtų naudinga vykti į daugiau muzikos festivalių su pranešimu šia tema? 

11. Kokie asmenys (charakteristika) ir/ar organizacijos, jūsų manymu, turėtų teikti prevencijos ir žalos 

mažinimo paslaugas vyrams turintiems santykių su vyrais ir vartojančiais psichoaktyvias medžiagas? 



 
 

Priedas Nr. 4 Festivalių organizatorių apklausa 

Instrukcija: Po muzikos festivalio, kuriame buvo skaitomas pranešimas ir/arba teikiama psichoaktyvių 

medžiagų sudėties paslauga, muzikos festivalio organizatorių atstovų/-o prašoma užpildyti trumpą 

apklausos anketą.  Apklausa gali būti siunčiama el. paštu ir pildoma elektroniniu būdu. Žemiau pateikiama 

pavyzdinė anketa skirta įvertinti festivalių organizatorių požiūrį į psichoaktyvių medžiagų sudėties 

testavimo paslaugą. Siekiant sužinoti festivalių organizatorių požiūrį į paskaitos skaitymą, anketa turi būti 

pakoreguota atitinkamai. Tokiu atveju apklausa turėtų būti siunčiama festivalio organizatoriaus atstovui, 

kuris dalyvavo pranešimo skaityme.  

 

Sveiki,  

 

Ačiū, kad sutikote užpildyti trumpą apklausą po __________ (data), įvykusio __________________________ 

(įrašomas festivalio pavadinimas). Mūsų komandos atstovas _________ festivalio metu teikė psichoaktyvios 

medžiagos sudėties testavimo paslaugas. Šia trumpa anketa norime išgirsti jūsų nuomonę dėl mūsų paslaugų 

kokybės. Apklausa yra anoniminė. Prašome laisva forma atsakyti į žemiau esančius klausimus. 

 

1.   Ar esate patenkinti kaip buvo teikiamos psichoaktyvių medžiagų sudėties testavimo paslaugos? Ar reiktų ką 

nors patobulinti? 

_____________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________ 

2.    Kaip manote, ar psichoaktyvių medžiagų sudėties testavimo paslauga yra reikalinga festivalio lankytojams?  

_____________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________ 

 

2. Ar manote, kad ši paslauga turėtų būti prieinama ir visuose muzikos festivaliuose? Jeigu ne, kodėl? 

_____________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________ 

 

3. Jūsų manymu, ar ir kokias psichoaktyvių medžiagų vartojimo prevencijos, žalos mažinimo paslaugas yra 

naudinga teikti muzikos festivalio lankytojams? 

_____________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________ 

 

 

4. Kiek žmonių dalyvavo festivalyje šiais metais:  

Penktadienį:  _____________________? 

Šeštadienį:  _____________________? 

Iš viso (visomis dienomis): ______________? 

 

Ačiū už jūsų laiką! 



 
 

Priedas Nr 5. Psichoaktyvių medžiagų sudėties testo atlikimo instrukcija 

 

Instrukcija: Muzikos festivalių metu, asmeniui atėjus į „Saugi erdvė“ palapinę ir pageidaujančiam atlikti 

psichoaktyvių medžiagų testą, „Saugi erdvė“ savanoris paklausia, kokią psichoaktyvią medžiagą asmuo 

nori ištirti, atitinkamai parenka vienkartinį testą/-us ir įduoda asmeniui į rankas. Kiekvieno testo pakuotėje 

yra instrukcija kaip jį atlikti. Žemiau pateikiamas „Ecstasy Single Use Test Kit“ testo atlikimo pavyzdys. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VIENKARTINIO TESTO ATLIKIMO INSTRUKCIJA 

 

Visuose EZ testuose yra naudojamas gelyje absorbuotas cheminis reagentas, kuris yra laikomas stiklinėje 

ampulėje. Jei ampulė yra pažeista, jos nenaudokite ir susisiekite su „Saugi erdvė“ savanoriu. 

 

Įdėjus psichoaktyvios medžiagos mėginį į ampulės vidų, jei įvyksta reakcija, pasikeis ampulė esančių medžiagų 

spalva. Atsiradusią spalvą reikia palyginti su spalvų schema, pateikta pakuotėje esančiose instrukcijose.  

4 žingsniai kaip atlikti testą: 

1. Nulaužkite ampulės galiuką. 

  

2. Įdėkite mažą psichoaktyvios medžiagos mėginį į ampulės vidų. 

 

3. Pakratykite ampulę, kad medžiagos susimaišytų.  

 

4. Palyginkite atsiradusią spalvą su spalvų schema instrukcijose 

 

Atlikus testą, saugiai išmeskite ampulę su mėginiu. Svarbu: greitieji vienkartiniai testai yra tik pirminis 
psichoaktyvios medžiagos sudėties ištyrimas,  norint gauti išsamesnius rezultatus, rekomenduojama atlikti 
laboratorinį mėginių tyrimą. Testo rezultatas tik parodo psichoaktyvios medžiagos buvimą, bet ne grynumą ir 
negarantuoja, kad psichoaktyvią medžiagą vartoti yra saugu.  



 
 

Priedas Nr 6.  Psichoaktyvių medžiagų sudėties testavimo paslaugos gavėjų apklausa prieš 

testo atlikimą 

Instrukcija: Kiekvienam muzikos festivalio lankytojui atėjusiam į „Saugi erdvė“ palapinę su pageidavimu 

atlikti turimos psichoaktyvios medžiagos sudėties testą, yra siūloma užpildyti apklausos anketą prieš 

atliekant testą. Jeigu asmuo sutinka, jam paduodama užpildymui atspausdinta anketa su rašikliu. Siekiant 

susieti prieš testo atlikimą ir po testo atlikimo užpildytas anketas, asmeniui užpildžius apklausą, jo anketai 

suteikiamas lengvai prisimenantis kodas, kuris yra užrašomas ant anketos ir atskiro lapelio, kuris 

paduodamas asmeniui. Asmeniui sugrįžus po testo atlikimo, jo paklausiama koks buvo jo anketos kodas, 

pažymint jį ant po testo atlikimo skirtos anketos.  

Medžiaga: atspausdintos apklausos anketos ir rašomosios priemonės. Siūloma turėti  bent 200 

atspausdintų anketų ir 20 rašomųjų priemonių.  

Sveiki,  

 

Ačiū, kad sutikote užpildyti „Saugi erdvė“ apklausos anketą. Apklausa yra visiškai anoniminė, jūsų atsakymai bus 

naudojami tik psichoaktyvių medžiagų sudėties testavimo paslaugos vertinimui.  

Maloniai prašome atsakyti į žemiau esančius klausimus ir/ arba apibraukite tinkamus atsakymo variantus.  

 

10. Jūsų amžius ______________ 

 

11. Jūsų lytis:  

Vyras    Moteris   Kita 

 

12. Jūsų išsilavinimas: 

Nebaigtas vidurinis Vidurinis  Profesinis  Aukštasis 

 

13. Jūsų užimtumas: 

Moksleivis Studentas Dirbantis  Kita 

 

14. Kokios medžiagos/-ų sudėtį nori ištirti?__________________ 

 

15. Ar jau vartojote medžiagą, kurią planuojate tirti?  

Taip    Ne 



 
 

 

16. Ar esate kada nors gyvenime bandę šią medžiagą ? 

Taip    Ne  Nežinau 

 

17. Ar tiriama medžiaga planuojate dalintis su draugais/kitais žmonėmis ?  

Taip   Ne 

Jei taip, nurodykite (apytikslį) skaičių asmenų, su kuriais planuojate dalintis medžiaga: ___________ 

 

9. Dėl kokių priežasčių vartojate psichoaktyvias medžiagas? Pažymėkite visus tinkamus variantus. 

□ Nesu vartojęs, noriu pabandyti 

□ Smagumo 

□ Smalsumo 

□ Kad turėčiau daugiau energijos 

□ Norėdamas atsipalaiduoti 

□ Galėčiau laisviau bendrauti 

□ __________________________________________________ (įrašykite kitas priežastį/-is) 

 

10. Kokiais būdais dažniausiai bandai išsiaiškinti medžiagos sudėtį, kai sudėties testavimo paslaugos nėra 
prieinamos?  Pažymėkite visus tinkamus variantus. 
 

□ Paklausiu informacijos tų, kurie jau vartojo šią medžiagą 

□ Iš pradžių išbandau mažą kiekį medžiagos 

□ Paklausiu informacijos asmens, iš kurio gavau medžiagą 

□ Ieškau informacijos internetu 

□ Bandau nuspręsti iš medžiagos išvaizdos 

□ _________________________ (įrašykite kitą/-us būdą/-us) 

 

11. Kaip manaote, ar psichoaktyvių medžiagų sudėties testavimo paslaugos yra naudingos? Skalėje pažymėk (X).  

Labai naudingos Šiek tiek 

naudingos 

Nelabai 

naudingos 

Visiškai 

nenaudingos 

Nežinau 

     

 

Ačiū už jūsų laiką! 

 



 
 

Priedas Nr 7. Psichoaktyvių medžiagų sudėties testavimo paslaugos gavėjų apklausa po 

testo atlikimo 

Instrukcija: Kiekvienam muzikos festivalio lankytojui, kuris kreipėsi į „Saugi erdvė“ palapinės savanorį dėl 

psichoaktyvių medžiagų sudėties testavimo, savarankiškai atliko testą ir sugrįžo konsultacijai siūloma 

užpildyti trumpą apklausą. Prieš paduodant apklausą, savanoris paklausia asmens prieš tai jam suteikto 

kodo ir pažymi jį ant paduodamos anketos.  

Medžiaga: atspausdintos apklausos anketos ir rašomosios priemonės. Siūloma turėti  bent 200 

atspausdintų anketų ir 20 rašomųjų priemonių.  

Sveiki,  

 

Ačiū, kad sutikote užpildyti „Saugi erdvė“ apklausos anketą. Apklausa yra visiškai anoniminė, jūsų atsakymai bus 

naudojami tik psichoaktyvių medžiagų sudėties testavimo paslaugos vertinimui.  

Maloniai prašome atsakyti į žemiau esančius klausimus ir/ arba pažymėti tinkamus atsakymo variantus.  

1. Ar planuojate vartoti turimą psichoaktyvią medžiagą, kurios sudėtį testavote?  

□ Taip  

□ Ne (eikite prie 3 klausimo) 

 

2. Jei planuojate vartoti, pažymėkite priežastis :  

□ Tai gryna medžiaga/medžiaga, kurios ir tikėjausi  

□ Tai medžiaga su priemaišomis, bet ji nekenksminga 

□ Tai nauja medžiaga, noriu pabandyti 

□ Tai medžiaga, kurią jau žinau 

□ Nežinau šios medžiagos, bet vis tiek vartosiu 

□ __________________________________________________ (įrašykite kitas priežastį/-is) 

 

3. Jei planuojate nevartoti, pažymėkite priežastis :  

□ Aš nežinau šios medžiagos 

□ Aš žinau šią medžiagą, ji man nepatinka 

□ Medžiaga kenksminga ir/ar su priemaišomis  

□ Norėčiau sužinoti daugiau informacijos prieš nusprendžiant, ar noriu vartoti šią medžiagą 

□ __________________________________________________ (įrašykite kitas priežastį/-is) 

 

Ačiū už jūsų laiką, linkime smagaus festivalio! 



 
 

Priedas Nr 8. Psichoaktyvių medžiagų sudėties testavimo paslaugos tiekėjų 

dokumentacijos lapas 

Instrukcija: Dokumentacijos lapas skirtas „Saugi erdvė“ savanoriams, kurie yra atsakingi už psichoaktyvių 

medžiagų sudėties testavimo paslaugą muzikos festivaliuose. Siūloma kiekvienam savanoriui turėti savo 

dokumentacijos lapą ir pildyti jį jiems patogiu būdu (fiksuojant informaciją tiesiai ant lapo, arba žymintis 

kažkur kitur ir dienos pabaigoje perkeliant informaciją ant dokumentacijos lapo). Svarbu, kad dienos 

pabaigoje tos dienos informacija būtų suvesta ir įskaitoma.  

Medžiaga: atspausdinti dokumentacijos lapai ir rašikliai. Kiekvienam savanoriui siūloma turėti po 2-3 lapus 

per dieną.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

D O K U M E N T A C I J O S  L A P A S  

 

Data, vieta ir valandos, kuriomis buvo dalinami testai:_________________________________ 

Per dieną Išdalintų testų skaičius:__________________________________________________ 

Testų skaičius, kurių rezultatai buvo neaiškūs (įskaitant testus, kurie nepavyko, arba nebuvo 

įmanoma interpretuoti rezultato:  

_____________________________________________________________________________ 

Asmenų, sugrįžusių konsultacijai skaičius:  

_____________________________________________________________________________ 

Kiek iš viso sugrįžusiems asmenims buvo suteikta konsultacijų žemiau esančiomis temomis?  

□ Testo rezultatų interpretavimo

 ______________________________________________________________________ 

□ Tiriamos medžiagos poveikio asmeniui aptarimas 

______________________________________________________________________ 

□ Bendrai psichoaktyvių medžiagų vartojimo tema 

______________________________________________________________________ 

□ Žalos mažinimo tema 

______________________________________________________________________ 

□ Sveikatos, priklausomybės ligų temomis 

______________________________________________________________________ 

□ Prieinamos pagalbos (sveikatos, socialinės) klausimais 

______________________________________________________________________ 

 

□ Kita ______________________________________ (įrašykite) 

______________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________ 

 

 

 



 
 

Priedas Nr 9. Psichoaktyvių medžiagų sudėties testavimo paslaugos tiekėjų focus grupės 

klausimai 

Instrukcija: Psichoaktyvių medžiagų sudėties testavimo paslaugos tiekėjų focus grupė renkama po veiklos 

įgyvendinimo, t.y. po visų muzikos festivalių, kuriuose „Saugi erdvė“ savanoriai teikė testavimo paslaugą. 

Į focus grupę kviečiami visi savanoriai teikę psichoaktyvių medžiagų sudėties testavimo paslaugą ir „Saugi 

erdvė“ iniciatyvos organizatorių atstovas/-ai. Nesant galimybei surinkti visų savanorių į vieną grupę, gal 

būti formuojamos kelios grupės skirtingu metu. Žemiau esantys klausimai ir temos yra orientacinės į 

kuriuos focus grupės dalyviai kviečiami atsakyti laisvai, savais žodžiais.  Focus grupės metu, priklausomai 

nuo dalyvių atsakymų, klausimus ir temas galima koreguoti ir/arba užduotis kitus, papildomus klausimus. 

 

PASIRENGIMAS 

 

1. Kaip ruošėtės teikti psichoaktyvių medžiagų sudėties testavimo paslaugas? Savarankiškai, 

dalyvavote mokymuose, ar kitaip?  

2. Ar buvo aišku kaip yra atliekamas psichoaktyvių medžiagų sudėties testas? Ar buvo aišku 

kaip interpretuoti rezultatus? Ar darytumėte ką nors kitaip besirengiant paslaugos 

teikimui? 

3. Kokie asmenys jūsų nuomone yra tinkamiausi teikti šita paslaugą? (Žinių, patirties, 

pasirengimo prasme).  

 

ĮGYVENDINIMAS 

4. Su kokiais trukdžiais ir barjerais susidūrėte teikdami psichoaktyvių medžiagų sudėties 

testavimo paslaugą (toliau – paslauga)? 

5. Kiek laiko (jūsų darbo dalis, procentais) jums užtruko paslaugos teikimas? Kas užėmė 

didžiąją laiko dalį? 

6. Ar susidūrėte su kokiais nors sunkumais dėl testų (pvz. daug nepavykusių)? Ar buvo aišku 

kaip pildyti dokumentacijos lapą?  

7. Kokiomis temomis jums teko dažniausiai konsultuoti tuos, kurie sugrįžo po testo atlikimo? 

8. Kokie buvo vykimo į festivalį ir paslaugos teikimo kaštai?  

 

BENDRI KLAUSIMAI 

9. Jeigu teiktumėte šitą paslaugą vėl, pvz. kitais metais, ką darytumėte kitaip? 

10. Kokie yra šios paslaugos teikimo privalumai jums asmeniškai? (pvz. išmokau kažko naujo, 

prasmingas darbas ir pan.) 

11. Ar ši paslauga yra reikalinga? Ar ji efektyvi? Kaip manote, kuriuose muzikos festivaliuose ar 

kituose renginiuose turėtų būti teikiama ši paslauga?  

12. Kas jums buvo įsimintiniausia (atvejis, įvykis, susijęs su šia paslauga)? 

13. Kokios organizacijos galėtų teikti šią paslaugą Vilniuje? Lietuvoje? Kas galėtų/ turėtų 

finansuoti jos teikimą? 

14. Ar reiktų plėsti šitą paslaugą? Jeigu taip kaip? 


